Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem
                                                                               ze dne 21.7.2011

konaného od 19,00hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem

                                                                                Č.j.ZM 7-2011
Přítomni:    14 zastupitelů dle listiny přítomných

Omluveni:    pí.Růžičková

Zastupitelstvo městyse je usnášení schopné.

Starostka seznámila zastupitele se skutečností, že paní Mayerová  se vzdala zhotovení zápisu. Pí. Kučerová navrhla pí. Tichou.
Hlasování:  Pro 13               Proti   0                 Zdržel se  1 (pí.Tichá)

ZM schválilo pí. Tichou sepsáním zápisu z dnešního zasedání Zastupitelstva

  Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání:

Navržený program:

1)   Volba ověřovatelů zápisu

2)   Kontrola usnesení ze zasedání ZM
3)   Seznámení s usnesením rady

4)   Dotace – příjem

5)   Rozhledna

6)   Pozemky Na Hlinách

7)   Různé

8)   Diskuze

P. Bébr zažádal o zařazení bodu do programu-odvolání pí. Kučerové z funkce starostky.

Hlasování: Pro     6       Proti  4 (p.Malý,pí.Kučerová,p. Budil,p.Jelínek)

                    Zdrželi se  4 (p. Tulej, p. Fejtek,p. Vávra, pí. Mayerová)

ZM neschvaluje zařazení tohoto bodu do programu zasedání.
Schválení programu schůze:

Hlasování: Pro  12       Proti    0        Zdrželi se     2 (p.Bébr, pí.Tichá)

ZM schválilo program schůze dle návrhu starostky

1)  Volba ověřovatelů zápisu

Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovateli zápisu pí. Ivetu Měřínskou a p.Václava Fejtka.

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování:   Pro    12          Proti     0     Zdrželi se  2 (pí. Měřínská, p. Fejtek)

ZM schválilo ověřovateli zápisu pí. Ivetu Měřínskou a p. Václava Fejtka

2)  Kontrola usnesení ze zasedání ZM

p. Pavel Tulej seznámil ZM s usnesením zastupitelstva čj.ZM6-2011 ze dne 21.6.2011

Připomínky: žádné

3)  Seznámení s usnesením rady č. 10/11 a 11/11

Zastupitelé byli pí. starostkou seznámení s usnesením rady č. 10/11 a 11/11.

Připomínky:  p. Novotný-dotaz- komu bude pronajato 10m2 a k jakému účelu
Odpověď starostky – o pronájem zažádala CHKO. Pozemek chce používat pro parkování auta.

p. Bébr-dotaz- zda každý, kdo parkuje auto na obecním pozemku musí zažádat  o pronájem

Odpověď starostky - CHKO navrhla  řešit  pronájem nájemní smlouvou

4)  Dotace – příjem

pí.starostka seznámila zastupitele s výši dotace na obnovu Klášterní zdi. Výše opravy III.etapy je 319.530,-Kč. Dotace  ve výši 303.554,-Kč je poskytnuta  Středočeským krajem ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek.
Návrh: přijmout dotaci  na obnovu Klášterní zdi.
Hlasování: Pro    14      Proti    0     Zdrželi se    0

ZM schvaluje přijmout dotaci na  obnovu Klášterní zdi  -III. etapa ze Středočeského  Fondu kultury a obnovy památek.
Na základě této dotace je nutno v připravované smlouvě s firmou LARENO, která má provádět opravu Klášterní zdi, opravit  částku provedeného díla na 319.530,45 Kč.

Návrh: opravit ve smlouvě s firmou LARENO částku na provedení díla na 319.530,45 Kč, nepsat  bod pokud obdrží městys dotace a  pověřit pí.starostku k podepsání této smlouvy.
Hlasování:  Pro    14      Proti     0      Zdrželi se    0

ZM schvaluje opravit ve smlouvě s firmou LARENO částku na provedení díla a pověřuje pí. starostku k podpisu této smlouvy

Pí. starostka seznámila  zastupitele s výši dotace  na výměnu oken ve škole  z  FROMU. Jelikož se však v části školy plánuje vybudovat ubytovací zařízení pro školy v přírodě, neproběhla by výměna všech oken.

Návrh: přijmout dotaci na výměnu oken z programu FROM

Připomínky: p. Chmel –dotaz,nevyvstane v budoucnu problém, když příjmeme dotaci, ale bude provedena výměna jen části oken

Odpověď: pí starostka toto prověřila a problémy v budoucnu nebudou.

Návrh:  přijmutí dotace na výměnu oken  ve škole ze Středočeského  FROMu. 

Hlasování:  Pro   14       Proti      0         Zdrželi se   0

ZM schvaluje přijmutí dotace na výměnu oken ve škole ze Středočeského FROMu.
Výbor bydlení  a výstavby bude pověřen výběrem uchazeče.
Pí. starostka navrhla, aby uchazeče mohla schválit rada.

Návrh: rada může schválit uchazeče na výměnu oken ve škole

Hlasování: Pro     4 (pí. Kučerová,p.Tulej, p.Budil,p. Fejtek)     Proti   7

                    Zdrželi se    3 (p.Chmel, p. Vávra,p.Jelínek)
ZM neodsouhlasilo schválení uchazeče na výměnu oken radou.

5)   Rozhledna

pí. starostka  sdělila,že pronájem rozhledny končí v říjnu  a  předložila členům zastupitelstva návrh na pronájem rozhledny.
Připomínky: p. Novotný-první požadavek –„ OSV s živností na hostinskou činnost“- není reálný. Na rozhledně není voda, kanalizace, elektrika. V případě, že by přišla kontrola z hygieny, měla by osoba, která by  zde podnikala na základě povolení na hostinskou činnost vážné problémy. Požadavky na pronájem měly být nejdříve projednány s právníkem a pak měl být vypracován návrh.
Pí. Mayerová-živnost by měla být jen na prodej

Odpověď: p. Malý- jde jen o návrh, každý ze zastupitelů má právo se k němu na dalším zasedání zastupitelstva vyjádřit.

O tomto bodu nebylo hlasováno, návrh se bude projednávat na příštím zasedání zastupitelstva.

6) Pozemky Na Hlinách

pí. starostka seznámila zastupitele s možností odkoupení části pozemku č.parc.116 od pí. Budilové. Pí. Budilová navrhla částku 100,-Kč/m2. Velikost pozemku je cca 7a.

Návrh: odkoupit část pozemku č. 116 od pí. Budilové

Hlasování:  Pro  14          Proti   0       Zdrželi se    0

ZM schválilo odkoupení částky pozemku č. parc.116 za částku 100,-Kč/m2 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem
Návrh: pí starostka nechá zaměřit část pozemku k odkoupení a připraví smlouvu na odkoupení částky pozemku č 116. Současně bude zaměřena i komunikace.
Hlasování:  Pro     14              Proti   0        Zdrželi se  

ZM pověřilo pí. starostku nechat zaměřit  části pozemku č.parc. 116 a komunikace a vypracováním kupní  smlouvy s pí. Budilovou

 Současně je nutné připravit dělení pozemku č. 1264.

Návrh: provést dělení pozemku č. parc.1264

Hlasování:   Pro   13                   Proti 0                  Zdrželi se  1 (p.Kotek)

ZM souhlasí s dělením pozemku č.parc. 1264 v k.ú. Louňovice  pod Blaníkem
7)  Různé

pí. starostka seznámila zastupitele s výsledky soutěže o „Vesnici roku“. Naše obec získala diplom „ Za společenský život v obci“. Pro obce, které se umístily v této soutěži, byly krajem vyčleněny peníze, které budou rozděleny dle umístění obce. Pí. starostka informovala, že získané peníze by se mohly rozdělit mezi spolky v obci,  podle  podmínek soutěže.

8) Diskuze

pí. Fialová upozornila na gramatické chyby v posledním čísle Zpravodaje.

Upozornila na nevyhovující zázemí pro obsluhu parkoviště-chybí WC a sedí jen za stolkem, v případě špatného počasí v autě. Proč nemají nějaký přístřešek? Pan Tulej odpověděl, že přístřešek by mohl být např. vykraden a zničen.

P.Kotek- již dříve jsem navrhl koupit karavan, který by se každé ráno odvezl na parkoviště a každý večer zase přivezl zpět .Byla možnost karavan koupit za 10.000,-Kč Tenkrát návrh nebyl schválen – argumenty- karavan by nebyl stylový.  

P. Bébr podotkl, že tento problém se řeší již 4.roky.

Pí. Fialová- na rozhledně jsou také nevyhovující podmínky (WC)

Odpověď-p. Malý  - situace se bude řešit

P. Pospíšil- na minulém zastupitelstvu se hlasovalo 2x o nákupu nábytku do včelařského muzea. Dotaz- je možné hlasovat 2x?
Pí. starostka odpověděla, že ano.

P. Pospíšil se zeptal pí. starostky-Když se hlasovalo o přidání bodu o jejím odvolání, jestli se neměla pí. starostka zdržet hlasování:

Pí. starostka odpověděla: mohla jsem se zdržet, ale mohla jsem hlasovat i proti.

 P. Bébr-dotaz: jak je to s geometrickým  zaměřením rozhledny.

Odpověď pí. starostky -geometrické zaměření je objednáno, bylo nutno oslovit LESY ČR.

p. Bébr- dotaz: v jakém stádiu je projekt na dešťovou kanalizaci

Odpověď- pí starostka-projekt je na územním odboru,

Dotaz: byly již osloveny firmy, které práci provedou

Odpověď- p. Malý-jedna firma je již přihlášena do výběrového řízení, další se má přihlásit

P. Zrno- řeší se pouze dešťová kanalizace. Měly by se řešit hlavně povrchy. Je nutné, aby práce na sebe navazovaly.
Odpověď- p. Malý, po konzultaci s p. Žížalou je nutné nechat zeminu  cca ½ roku  slehnout.

p. Novotný-neřešit povrchy s plynařskou firmou. Požádat např. BES Benešov o vypracování návrhu na zhotovení komunikaci Na Hlinách.

Pí. Fialová- není spokojena s činností školy. Když byla ředitelkou pí. Průšová, zastupitelstvo po ní vyžadovalo plány pro rozvoj a udržení školy. S jejími záměry nebyly zastupitelé spokojeni. Do dnešní doby škola chátra a stále se do ní dávají nemalé peníze.

Pí. Falová-ve Zpravodaji se píše o aktualizaci povodňového plánu. Pí. Fialová by ráda viděla starý povodňový plán.
Odpověď-pí. starostka- na starý návrh je možné se podívat  (i po skončení zasedání) v kanceláři Městyse.

Pí. Fialová-je třeba vyřešit vyčištění potoku pod Pivovarským rybníkem, který je zanešený.

Pí. Fialová- poukázala za katastrofální stav silnice v ulici  Na Fortně. Již jednou na  tento stav pí. Fialová upozorňovala, žádala ,aby její připomínka byla dána do zápisu,což se nestalo.P. Jelínek jí minulosti  sdělil, že si musí každý cestu opravit sám. Tento katastrofální stav je již cca 12let.

p. Novotný-upozornil na vyčnívající litinovou rouru, 

pí. starostka poděkovala za upozornění 
p. Bébr-dotaz- zda  p. Janeček má řidičské oprávnění na traktor, s kterým jezdí

Odpověď- p. Malý-p. Janeček si řidičský průkaz na traktor dělá, platí si jej sám. Od pondělka nastoupí od úřadu práce nový zaměstnanec, který oprávnění na řízení traktoru má.

p. Kotek žádá, aby kontrolní výbor byl předán opozici.

Zasedání skončilo ve 20:10hod.

Zapsala:  pí. Iva Tichá

Ověřovatelé zápisu:  pí. Iveta Měřínská

                                   p. Václav Fejtek

Starostka městyse: pí. Ing. Růžena Kučerová
